Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ЛИФТЫ СУДОВЫЕ
ОБЩ ИЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
ГОСТ 18988-90
Издание официальное
9 ,счf4
й

иметь выходы для подключения к внешним системам контроля и
диагностирования.
11.8. Условное обозначение лифта включает в себя тип лифта,
грузоподъемность, число остановок, тип кабины, расположение
подъемного механизма, напряжение питающей сети н номер на­
стоящего стандарта.
П р и м е р ы  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я :
лифт пассажирский, грузоподъемностью 500 кг, с числом оста­
новок 6. с проходной кабиной, подъемным механизмом, располо­
женным справа от шахты лифта и напряжением питающей сети
220 В:
Л  ПС 500-  6 - 2 - 1 1 - 2 2 0  ГОСТ 18988- 90
с. ч ГОСТ 18988—90
ZZ «С4Л ***
ГОСТ 18988—во С. 9
лнфг грузовой, грузоподъемностью 1000 кг, с числом ос га по­
пок 4, с непроходной кабиной, подъемным механизмом, располо­
женным слева от шахты лифта н напряжением питающей сети
380 В:
ЯГС 1 0 0 0 -4 -1 -1 1 1 -3 8 0  ГОСТ 18988-90
12. ТРЕБОВАНИЯ РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ЗАЩ ИТЫ
Радиопомехи, возникающие при работе лифта, не должны пре­
вышать величин, установленных ГОСТ 23511 и общесоюзными
нормами допускаемых индустриальных радиопомех Госкомиссин
по радиочастотам СССР.
Напряженность поля радиопомех, создаваемых лифтом, не нор­
мируется.
С. 10 ГОСТ 1898Л-90
ИНФОРМАЦИОННЫ Е ДАН НЫ Е
1. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Министерством судостроительной
промышленности СССР
РАЗРАБОТЧИКИ
А. Е. Литвиненко (руководитель темы); Т. К. Хитракова
2. УТВЕРЖ ДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙ СТВИЕ Постановлением
Государственного комитета СССР по управлению качеством
продукции и стандартам от 13.11.90 S  2816
3. Срок первой проверки — 1996 г.,
периодичность проверки — 5 лет
4. ВЗАМЕН ГОСТ 18988-79
Г>. ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ Д О КУ М Е Н ­
ТЫ